
 1 

             На основу члана 14. и члана 29.Статута Ветеринарске коморе Републике 
Српске, Скупштина Ветеринарске коморе Републике Српске на својој 20. редовној 
сједници, одржаној дана  31.03,2022. године у Добоју  доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ВОЂЕЊУ РЕГИСТРА ЧЛАНОВА ВЕТЕРИНАРСКЕ 

КОМОРЕ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 
I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 
Правилником о вођењу регистра чланова Ветеринарске коморе Републике Српске (у 
даљем тексту: правилник) уређује се начин вођења регистра чланова,  подаци који се 
уписују у регистар и уређују друга питања од значаја за вођење регистра чланова 
Ветеринарске коморе Републике Српске. 
 

Члан 2. 
 

(1) Ветеринарска комора води : 

1) Регистар чланова са подјелом на активне , пасивне  и почасне чланове, 

2) Регистар издатих лиценци , са навођењем датума продужења лиценце, 

 
Члан 3. 

 
Сви доктори ветеринарске медицине који обављају ветеринарску дјелатност на 
територији Републиек Српске дужни су поднијети захтјев за упис у регистар Коморе.  
 
 
II УПИС У РЕГИСТАР И НАЧИН ВОЂЕЊА РЕГИСТРА 
 

Члан 4. 
 
(1)У регистар чланова се уписују сљедећи подаци: 
(2)ОПШТИ ПОДАЦИ: 

(1) редни број, датум уписа у регистар, 
1) Име /име оца/ презиме, 
2) датум и мјесто рођења и лични број члана, 
3) адреса пребивалишта, односоно боравишта 
4) Телефон/мобител, e-mail адреса 

(3)ПОДАЦИ О ОБРАЗОВАЊУ  
(2) Назив завршеног факултета  
(3) Смјер 
(4) Специјализација-тема и година завршетка 
(5) Магистарски степен- тема и година завршетка 
(6) Докторски степен- тема и година завршетка 

(4)ПОДАЦИ О ЗАПОСЛЕЊУ 
(7) Мјесто запослења, назив послодавца (Телефон/факс, e-mail адреса послодавца) 
(8) Статус члана : Активни , пасивни , почасни  
(9) други подаци од значаја за вођење регистра. 

 



 2 

(2) У регистар издатих лиценци се уписују сљедећи подаци: 
1) име и презиме члана 
2) број  лиценце 
3)  датум продужења лиценце 

 
(3) Чланови Коморе дужни су да пријаве све промјене које су битне за упис у 

Регистар, као и друге битне чињенице, у року од 15 (петнаест) дана од 
настанка те промјене. 

 
Члан 5. 

 
(1) Подаци уписани у регистар не могу се брисати. 
(2) У случају погрешног уписа, исти се може поништити на начин што ће 

прецртати црвеном линијом , са ознаком »поништен упис«.   
 

Члан 6. 
 

(1) Сваки члан Коморе уписан у регистар има свој досије, на чијим се корицама 
обавезно испред имена и презимена уписује редни број из регистра, под којим 
је члан регистрован. 

(2) У досијеу се чувају документи од значаја за сваког члана уписаног у регистар. 
(3) Сваки члан има право увида у властити досије који се води у Комори. 

 
Члан 7. 

 
(1) Податке у регистар уписује секретар Коморе и Регистар се чува у сједишту 

Коморе и представља евиденцију од трајне вриједности.  
(2) Регистар чланова се ажурира након што рјешење о упису постане коначно, а 

регистар лиценци након одржане сједнице Извршног одбора на јој су  издате и 
продужене лиценце. 

 
 

III  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 8. 

 
Ветеринарска комора ће извршити усклађивање са овим Правилником у року од 6 
(шест) мјесеци од ступања на снагу овог Правилника 
                               

  
Члан 9. 

 
Овај Правилник ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања на огласној плочи и 
званичној интернет странци Ветеринарске коморе. 
 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
        Давор Јефтић др вет. 
 

 


	I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ



